АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июля 2019 года № 84

Об утверждении Положения о материальном стимулировании и страховании членов народной дружины «Октябрьская», участвующих в охране общественного порядка на территории Октябрьского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Уставом Октябрьского сельского поселения, администрация Октябрьского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить Положение о материальном стимулировании и страховании членов народной дружины «Октябрьская», участвующих в охране общественного порядка на территории Октябрьского сельского поселения.

2. Администрации Октябрьского сельского поселения ежегодно, при формировании бюджета Октябрьского сельского поселения, предусматривать финансовые средства для  материального стимулирования и страхования членов народной дружины «Октябрьская», участвующих в охране общественного порядка на территории Октябрьского сельского поселения.

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Октябрьского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2019 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области

В.В.Мозулев

Приложение к постановлению

 администрации Октябрьского сельского поселения

от 29.07.2019 № 84

Положение

о материальном стимулировании и страховании членов народной дружины «Октябрьская», участвующих в охране общественного порядка на территории Октябрьского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о материальном стимулировании и страховании членов народной дружины «Октябрьская», участвующих в охране общественного порядка на территории Октябрьского сельского поселения разработано в соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Уставом Октябрьского сельского поселения.

1.2. Настоящее Положение определяет условия, порядок и размер выплаты денежного поощрения и страхования членов народной дружины «Октябрьская».

1.3. Выплата денежного поощрения и страхование членов народной дружины «Октябрьская» осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, выделенных на эти цели в бюджете Октябрьского сельского поселения.

2. Условия и порядок выплаты денежного поощрения членам народной дружины «Октябрьская»

2.1. Выплата денежного поощрения членам народной дружины «Октябрьская» осуществляется администрацией Октябрьского сельского поселения (далее - Администрация) на основании распоряжения Администрации по итогам первого, второго, третьего и четвертого квартала.

2.2. Руководитель народной дружины «Октябрьская» ежемесячно составляет табель учета рабочего времени, на основании которых, по итогам отчетного периода формирует  списки членов народной дружины «Октябрьская», представляемых к поощрению.

В списке членов народной дружины «Октябрьская» должны содержаться следующие данные:

- фамилия, имя, отчество;

- дата, месяц, год рождения;

- серия, номер паспорта, дата его выдачи и кем выдан;

- регистрация по месту жительства;

- данные страхового свидетельства;

- номер телефона (если имеется);

- номер удостоверения дружинника;

- количества выходов на дежурство, продолжительность выходов;

2.3. По истечении месяца, руководитель народной дружины «Октябрьская» подписывает табель учета рабочего времени членов народной дружины «Октябрьская», принимавших участие в охране общественного порядка, и представляет его для согласования в администрацию Октябрьского сельского поселения.

2.4. Выплата денежного поощрения членам народной дружины «Октябрьская» осуществляется за добросовестное выполнение функциональных обязанностей при их активном участии в обеспечении общественного порядка, выявлении административных правонарушений, и преступлений, а руководству народной дружины «Октябрьская» за успешное выполнение возложенных задач по итогам работы за отчетный период, в следующих объемах, при этом продолжительность дежурства за один выход должна быть не менее 4 часов, а количество выходов не может превышать 4 раза в месяц:

-  руководитель народной дружины «Октябрьская» – 70 рублей в час;

- член народной дружины «Октябрьская» - 50 рублей в час.

2.5. Табеля учета рабочего времени членов народной дружины «Октябрьская», принимавших участие в  охране общественного порядка, предоставляются в срок до 25 числа последнего месяца отчетного периода, руководителем народной дружины «Октябрьская» в администрацию Октябрьского сельского поселения.

Выплата денежного поощрения производится администрацией Октябрьского сельского поселения путем зачисления на личные счета членов народной дружины «Октябрьская» открытых в кредитно-финансовой организации.

Вместе со списком членов народной дружины «Октябрьская», принимавших участие в  охране общественного порядка и представляемых к поощрению, в Администрацию предоставляются табеля учета рабочего времени членов народной дружины «Октябрьская»,  согласованные с Администрацией.

2.6. Администрация проводит проверку представленных документов и принимает решение о выплате или отказе в выплате денежного поощрения.

2.7. Выплата денежного поощрения осуществляется при предоставлении руководителем народной дружины «Октябрьская» полного пакета документов, указанных в пункте 2.5. настоящего Положения.  Отказ в выплате денежного поощрения осуществляется при несвоевременном или неполном представлении документов руководителем народной дружины «Октябрьская», а также при отсутствии достаточных оснований, предусмотренных настоящим Положением.

3. Порядок и условиях страхования членов народной дружины «Октябрьская»

3.1. Страхование членов народной дружины «Октябрьская» за счет средств бюджета Октябрьского сельского поселения производится на случай причинения вреда жизни и здоровью при исполнении ими обязанностей по охране общественного порядка.

3.2. Страхование членов народной дружины «Октябрьская» осуществляется по договору страхования со страховщиком, определяемым в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

3.3. Страхованию подлежат лица, являющиеся членами народной дружины «Октябрьская» и подавшие в  администрацию Октябрьского сельского поселения заявление (приложение 2) о включении в список лиц, подлежащих страхованию. К заявлению прилагается согласие на обработку персональных данных, составленное в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», копия паспорта.

3.4. На основании поданных заявлений страхователь формирует список лиц, подлежащих включению в договор страхования в качестве застрахованных лиц.

3.5. Объектами личного страхования являются жизнь и здоровье членов народной дружины «Октябрьская».

3.6. Жизнь и здоровье членов народной дружины «Октябрьская» подлежат личному страхованию со дня вступления в народную дружину «Октябрьская» по день прекращения членства (участия) в народной дружине «Октябрьская».

3.7. Размер страховой премии определяется договором страхования и не может превышать сумму, предусмотренную на эти цели в бюджете Октябрьского сельского поселения.

3.8. Страховые случаи, порядок определения и осуществления страховых выплат и иные условия страхования определяются договором страхования.

3.9. Договор личного страхования (далее - договор страхования) заключается между страхователем и страховщиком в пользу третьего лица - застрахованного лица (выгодоприобретателя).

3.10. Договор страхования заключается в письменной форме на один календарный год.

3.11. Договор страхования включает соглашение о застрахованных лицах, об обязательствах и ответственности страхователя и страховщика, перечень страховых случаев и способы перечисления (выплаты) страховых сумм застрахованному лицу (выгодоприобретателю).

3.12. Страхователь выдает застрахованным членам народной дружины «Октябрьская» уведомления по форме, установленной в приложении к настоящему Положению.

3.13. Член народной дружины «Октябрьская» расписывается за уведомление в журнале учета застрахованных членов народной дружины «Октябрьская».

Приложение 1 к Положению

 о материальном стимулировании и страховании

 членов народной дружины «Октябрьская»,

 участвующих в охране общественного порядка

 на территории Октябрьского сельского поселения

УТВЕРЖДАЮ:

Командир народной дружины «Октябрьская»

______________________ Ф. И. О.

(подпись)

«___» ___________ 20___ г.

Список

членов народной дружины «Октябрьская», участвующих в охране общественного порядка на территории Октябрьского сельского поселения

	№ п/п
	Ф.И.О.

	Дата, месяц, год рождения
	Серия, номер паспорта, дата его выдачи и кем выдан
	Регистрация по месту жительства
	Данные страхового свидетельства
	Номер телефона (если имеется)
	Номер удостоверения
	Количество выходов на дежурство, продолжительность выходов

Приложение 2 к Положению

 о материальном стимулировании и страховании

 членов народной дружины «Октябрьская»,

 участвующих в охране общественного порядка

 на территории Октябрьского сельского поселения

В администрацию Октябрьского сельского поселения

от __________________________________________________

                        ФИО полностью

Дата рождения _______________________________________

Паспорт _____________________________________________

_____________________________________________________

Проживающего по адресу ______________________________

Телефон _____________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу застраховать меня от несчастных случаев при исполнении обязанностей члена народной дружины «Октябрьская» на условиях, определенных действующим законодательством Российской Федерации, правилами страхования, положением о материальном стимулировании и страховании членов народной дружины «Октябрьская»,  участвующих в охране общественного порядка на территории Октябрьского сельского поселения

Дата ___________________                                      Подпись ________________

Согласие на обработку персональных данных

Даю согласие на обработку администрацией Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области своих персональных данных с использованием средств автоматизации и без использования средств автоматизации, включая их получение в письменной и устной форме у третьей стороны, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», с целью подготовки документов для материального стимулирования и страхования за участие в охране общественного порядка.

Согласие даю на обработку следующих персональных данных:

1. Фамилия, имя, отчество.

2. Дата рождения.

3. Вид документа, удостоверяющего личность.

4. Адрес регистрации.

5. Страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования.

6. ИНН.

7. Номер телефона.

8. Номер удостоверения.

Действия с моими персональными данными включают в себя сбор персональных данных, их накопление, систематизацию и хранение, их уточнение (обновление, изменение), обезличивание и передачу сторонним организациям.

Настоящее согласие действует с момента его представления до момента его отзыва. Отзыв настоящего согласия осуществляется в письменной форме путем подачи письменного заявления в администрацию Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.

«___» _________ 20__ г. ____________         __________________________

(подпись)

(расшифровка подписи)

Приложение 3 к Положению

 о материальном стимулировании и страховании

 членов народной дружины «Октябрьская»,

 участвующих в охране общественного порядка

 на территории Октябрьского сельского поселения

____________________________

ФИО

____________________________

Адрес

УВЕДОМЛЕНИЕ

Уважаемый _________________ !

Вы являетесь лицом, застрахованным за счёт средств бюджета Октябрьского сельского поселения по договору страхования № ______ от ________ 20__ года от несчастных случаев при исполнении обязанностей члена народной дружины «Октябрьская», заключенному между администрацией Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области и _______________________________________________________________

наименование страховщика, адрес, телефон, номер лицензии

Ваши действия при наступлении страхового случая указаны в прилагаемой памятке, выданной страховщиком.

Срок действия договора _____________________________ .

Глава поселения __________________________ (ФИО)

подпись